
令和４年１０月２６日 

保護者の皆さまへ 

東京都立野津田高等学校長  

池 戸 成 記 

授業公開の御案内 

 

秋冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申しあげます。

また、日ごろより本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、生徒たちは２学期の中間考査を終え、勉強や生徒会活動、部活動に毎日精一杯取り組

んでおります。 

そこで、本校では下記の要領にて授業公開を実施いたします。本年度は、新型コロナウィル

ス感染拡大防止のため、電話での事前申し込み制といたします。御多忙のこととは存じますが、

ぜひ御来校いただき、授業の様子を御確認いただきますよう御案内を申し上げます。 

 

記 

１ 公開期間  令和４年１１月７日（月）から １１月１１日（金）まで 

２ 公開時間  ２時間目開始の午前１０時００分から、６時間目終了の午後３時２５分まで 

    ただし、日にちによって、時間帯が異なりますので、お申し込みの際ご確認ください。 

３ 対象学年  全学年の授業 

４ 公開場所  本校 各教室、体育館など 

５ 新型コロナウィルス感染症拡大防止に向けた対応 

   ・事前予約時に連絡先をお聞きします。 

   ・参加予約をしていただいた方には、万が一見学後に新型コロナウィルスに感染したことが判明した 

    場合、予約時に提出していただいた連絡先と住所（当日受付にてご記入をお願いします）を保健所へ 

    提供することに同意していただきます。 

   ・当日は事前の検温をお願いします。受付時に体温と風邪等の症状を確認させていただきます。 

    当日発熱等の風邪の症状や腹痛、下痢等が見られる場合は参加をお控えいただきます。 

   ・マスクの着用と手指消毒のご協力をお願いいたします。 

   ・見学する授業は、概ね１時間程度とし、あらかじめ予約していただきます。予約の際、希望する 

    日時や学科・クラスなどをお伝えください。また、廊下からの見学となります。 

   ・１つの時間帯での見学は、１組(２名まで)でお願いいたします。 

６ そ の 他  （１）事前の予約は、下記電話番号までお願いします。 

           授業公開の申し込みとお伝えください。担当は、教務部となります。 

（２）当日は経営企画室前にて、必ず受付をお願いします。 

問い合わせ先 

東京都立野津田高等学校 

ＴＥＬ 042 (734) 2311 

副 校 長 渡邉 善正  

教務主任 外塚 浩  


